
UCHWAŁA NR XXXVII/201/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (t.j. Dz.U. z 2016 poz.176 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje:

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa:

1) zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe.

2) zasady i tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 2. Wysokość środków finansowych na stypendia sportowe zabezpiecza się corocznie w uchwale budżetowej.

§ 3. Zawodnik może otrzymać stypendium jeżeli:

1. Spełnia jeden z poniższych kryteriów poziomu sportowego:

1) zdobył medal na Igrzyskach Olimpijskich lub Mistrzostwach Świata,

2) zdobył medal na Mistrzostwach Europy,

3) zdobył medal na Mistrzostwach Polski Seniorów, Juniorów, Juniorów Młodszych lub Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski,

4) zdobył medal na Akademickich Mistrzostwach Świata lub Uniwersjadach,

5) zdobył medal na Akademickich Mistrzostwach Europy,

6) jest zawodnikiem w jednej z klas rozgrywkowych gier zespołowych:

7) reprezentuje kraj, w tym w grach zespołowych na zawodach w randze Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata 
lub Mistrzostw Europy oraz Pucharze Świata lub Pucharze Europy

2. Ponadto osiągnął wysokie wyniki sportowe wymienione w ust. 1 w roku, w którym stypendium ma być 
przyznane lub w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium.

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa zarząd klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik 
lub kandydat do stypendium w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowarach.

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik nr 1 do Uchwały.

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na okres od jednego do sześciu miesięcy.

2. Wysokość stypendium nie może przekroczyć

1) 200% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 3 ust.1 pkt 1),

2) 100% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 3 ust.1 pkt 2),

3) 50% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 3 ust.1 pkt. 3) i 4),

4) 40% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika, który osiągnął wynik wskazany w § 3 ust.1 pkt 5),

5) w przypadku udziału w składzie podstawowym w jednej z klas rozgrywkowych gier zespołowych 40% 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla zawodnika 
niezależnie od klasy rozgrywkowej,

6) w przypadku reprezentowania kraju, w tym w grach zespołowych:

Id: 14E6E93C-40A2-4328-A6EA-4FF8483221A8. Podpisany Strona 1



a) 60% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika reprezentującego kraj na Igrzyskach Olimpijskich,

b) 50% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika reprezentującego kraj na Mistrzostwach Świata lub Pucharze Świata,

c) 40% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku budżetowym – dla 
zawodnika reprezentującego kraj na Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy.

§ 6. W zespołowych grach sportowych stypendia sportowe mogą być przyznawane w następujących 
dyscyplinach:

1) piłce koszykowej dla max 12 zawodników,

2) piłce ręcznej dla max 14 zawodników,

3) piłce nożnej dla max 18 zawodników,

4) piłce siatkowej dla max 12 zawodników,

5) innych dyscyplinach sportu dla max 8 zawodników.

§ 7. Stypendia sportowe przyznaje Burmistrz Miasta Kowary.

§ 8. 1. Kluby, z których zawodnicy otrzymali stypendium składają w terminie do 5 dnia każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni do Urzędu Miejskiego w Kowarach zestawienia zawodników uprawnionych do otrzymywania 
stypendium informując jednocześnie o spełnieniu przez zawodnika wszystkich kryteriów zawartych w niniejszej 
uchwale.

2. Stypendium wypłaca się przelewem na rachunek bankowy zawodnika do dnia 15-go każdego miesiąca za 
miesiąc poprzedni.

§ 9. 1. Burmistrz Miasta Kowary pozbawia lub wstrzymuje stypendia sportowe na uzasadniony wniosek

klubu lub z własnej inicjatywy.

2. Zawodnik nie otrzymuje stypendium za miesiące, w których:

a) przerwał treningi w klubie lub nie uczestniczył w zawodach,

b) nałożono na niego karę zawieszenia w prawach zawodnika,

c) na wniosek zarządu klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik.

3. Pozbawia się stypendium sportowego zawodnika, który:

a) zaprzestał uprawiania sportu lub został dożywotnio zdyskwalifikowany,

b) został skreślony z listy członków klubu albo zmienił barwy klubowe na inne nie spełniające wymagań uchwały,

c) rażąco naruszył przepisy prawa.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 14E6E93C-40A2-4328-A6EA-4FF8483221A8. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/201/17

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 22 czerwca 2017 r.

wniosek

Kowary, dnia .................................................

Wnioskujący:

........................................................

.......................................................

W N I O S E K
o przyznanie stypendium sportowego za wysokie wyniki sportowe 

1. Imię i nazwisko ................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia ..................................................................................................

3. PESEL ……………………………………........….. NIP …………………………………...

4. Miejsce stałego zamieszkania ............................................................................................

.................................................................................................................................................

/ kod, miejscowość, ulica i numer domu/

5. Adres, na który należy przesłać korespondencję .............................................................

................................................................................................................................................

6. Telefon kontaktowy  ....................................... e-mail .....................................................

7. Przynależność do klubu ...................................................................................................

.................................................................................................................................................

/wymienić nazwę klubu, adres/

7. Nr licencji zawodniczej .....................................................................................................

8. Nazwa i miejsce szkoły, do której uczęszcza zawodnik ..................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

9. Wymienić wyniki sportowe i udokumentować ich osiągnięcia .......................................

.................................................................................................................................................

/wymienić: gdzie, kiedy i jaki wynik sportowy został osiągnięty/

.................................................................................................................................................

10. Program stypendialny ......................................................................................................

.................................................................................................................................................

/wymienić działania jakie będą podejmowane w ramach stypendium, opisać sposoby promocji miasta/

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

Id: 14E6E93C-40A2-4328-A6EA-4FF8483221A8. Podpisany Strona 1



.................................................................................................................................................

...............................................

/podpis wnioskodawcy/

Opinia trenera prowadzącego zawodnika:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

...............................................

/data i podpis/

Potwierdzenie osiągnięć sportowych przez okręgowy lub polski związek sportowy:

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

...............................................

/podpis i pieczęć/

Oświadczam, że:

1. Wszelkie dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie 
stypendium sportowego, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. 
z 2016 poz 922).

Kowary, ……………………… .................................................

/podpis zawodnika/

Id: 14E6E93C-40A2-4328-A6EA-4FF8483221A8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W celu promowania wyróżniających się osób w dziedzinie sportu, Rada Miejska w Kowarach w oparciu o

szczególną kompetencję wynikającą z art. 31 ust. 3  ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r.,

postanowiła uchwalić zasady i tryb przyznawania stypendiów sportowych.

Id: 14E6E93C-40A2-4328-A6EA-4FF8483221A8. Podpisany Strona 1


		2017-06-27T09:13:53+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




